2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày        tháng 12 năm 2025

	TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chuyển Điểm trường Nhơn Tân (cũ) thuộc
Trường Tiểu học Phổ Nhơn cho UBND Xã Nguyễn Nghiêm
 sử dụng làm Trụ sở BCH Quân sự xã

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.
Căn cứ Hướng dẫn số 5141/BQP-TCHCKT ngày 19/8/2025 của Bộ Quốc phòng về việc Hướng dẫn tiêu chuẩn, yêu cầu về diện tích Trụ sở của Ban chỉ huy Quân sự cấp xã

Căn cứ Hướng dẫn của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng lực lượng Dân quân thường trực;
Thực hiện Thông báo số 50-TB/ĐU ngày 03/12/2025 của Đảng ủy Xã Nguyễn Nghiêm về thống nhất chủ trương bố trí trụ sở dôi dư cho Ban Chỉ huy Quân sự xã sửa chữa làm trụ sở làm việc.

Để đảm bảo cơ sở vật chất cho Ban chỉ huy Quân sự xã tổ chức 01 tiểu đội Dân quân thường trực thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

UBND xã kính đề nghị Sở Tài chính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định điều chuyển Điểm trường Nhơn Tân (cũ) thuộc Trường Tiểu học Phổ Nhơn cho UBND Xã Nguyễn Nghiêm để sử dụng làm Trụ sở BCH Quân sự Xã Nguyễn Nghiêm, cụ thể:
1. Các chỉ tiêu về diện tích nhà, đất:

a) Tổng diện tích đất: 4.070 m2
b) Tổng số ngôi nhà: 01 ngôi nhà (06 phòng học).

c) Tổng diện tích nhà:

- Tổng diện tích xây dựng nhà: 218,6 m2
- Tổng diện tích sàn sử dụng nhà: 433,5 m2
d) Diện tích xây dựng công trình khác gắn liền với đất (nếu có): 0 m2
2. Hiện trạng sử dụng đất:

- Diện tích sử dụng vào mục đích làm việc (bao gồm diện tích đất xây dựng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, sân và đường đi nội bộ): 218,6 m2
- Diện tích bỏ trống, chưa sử dụng: 3.851,4 m2
(Có Biên bản kiểm tra hiện trạng nhà, đất và
Biên bản kiểm kê tài sản cố định kèm theo)

Trong thời gian chờ UBND tỉnh xem xét, quyết định điều chuyển, UBND xã chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự xã được tạm quản lý, tạm sử dụng khu nhà, đất nêu trên để phục vụ nhu cầu công tác của địa phương; việc tạm sử dụng đảm bảo không làm thay đổi hiện trạng, không làm phát sinh tài sản mới và tuân thủ các quy định về quản lý tài sản công.
UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh xem xét./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã: TP, PTTPSỹ, CVNgân;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Trường TH Phổ Nhơn;

- Phòng VH-XH xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;
‐  Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

	Nguyễn Trung Trực